



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.296.200,08	3.178.066,70	12.712.266,80	3.147.376,70	12.197.466,72	11.292.992,94
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	446.000,00	1.784.000,00	0,00	0,00	295.110,00
SUBTOTAL	18.296.200,08	3.624.066,70	14.496.266,80	3.147.376,70	12.197.466,72	11.588.102,94
(-) DEDUÇÕES	2.560.732,49	561.920,02	2.247.680,08	373.103,01	1.707.154,99	1.680.288,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,34	333.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.840,25	60.833,34	243.333,36	10.902,00	53.893,50	89.297,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,34	3.333,36	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.479.892,24	416.920,00	1.667.680,00	362.201,01	1.653.261,49	1.529.940,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.735.467,60	3.062.146,68	12.248.586,72	2.774.273,69	10.490.311,73	9.907.814,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.839.420,22	2.639.903,37	10.559.613,48	1.110.148,86	12.517.252,59	2.875.685,11	10.039.052,71	8.913.567,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	333,33	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.837.420,22	2.639.570,04	10.558.280,15	1.110.148,86	12.517.252,59	2.875.685,11	10.039.052,71	8.913.567,15
DESPESAS DE CAPITAL	3.825.920,09	637.653,35	2.550.613,39	282.064,36	867.389,65	248.072,97	541.829,93	587.960,50
(-) Deduções	50.000,00	8.333,33	33.333,33	-42.879,43	37.120,57	0,00	37.120,57	53.756,74
Amortização de Dívida	50.000,00	8.333,33	33.333,33	-42.879,43	37.120,57	0,00	37.120,57	53.756,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.613.340,31	3.268.890,05	13.075.560,21	1.435.092,65	13.347.521,67	3.123.758,08	10.543.762,07	9.447.770,91
RESULTADO	-19.613.340,31	-3.268.890,05	-13.075.560,21	-1.435.092,65	-13.347.521,67	-3.123.758,08	-10.543.762,07	-9.447.770,91
RESULTADO	-17.133.448,08	-2.851.970,05	-11.407.880,21	-1.072.891,64	-11.694.260,18	-2.761.557,07	-8.890.500,58	-7.917.830,11
RESULTADO	-3.877.872,72	-206.743,37	-826.973,49	1.339.181,04	-2.857.209,94	-349.484,39	-53.450,34	460.043,95

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-37.359,89	-239,32	-239,32	0,00	37.120,57	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	2.722.192,22	2.264.260,93	-457.931,29	-1.767.141,53	
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.416,35	6.480,67	64,32	253,49	
(-) Ativo Realizável	11.980,20	30.462,18	31.524,58	1.062,40	19.544,38	
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-23.222,61	-21.913,26	1.309,35	573.868,67	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.468,02	2.735.608,82	2.280.113,60	-455.495,22	-1.136.354,42	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.416.468,02	2.735.608,82	2.280.113,60	-455.495,22	-1.136.354,42	